anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de
Referência, anexo a este Contrato

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO
5.1. O valor anual da contratação é de R$ 107.650,00 (cento e sete mil seiscentos e cinquenta
reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

I - Gestão/Unidade: 200334;

II - Fonte de Recursos: 1000000000;

III - Programa de Trabalho: PTRES 172371;

IV - Elemento de Despesa: 339039-50;

V - Plano Interno: PF99ON9AG26; e

VI - Notas de Empenho: 2026NE000348 (144707317), no valor de R$ 94.325,00
(noventa e quatro mil trezentos e vinte e cinco reais).

15.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da
Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

16. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS
16.1.

[...]

ESPÉCIE TERMO DE DOAÇÃO Nº 09.0032.00/2026 - Que celebram entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
MARZAGÃO/GO. DO OBJETO: a CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao donatário
01 (uma) retroescavadeira sobre rodas, tombamento nº 402.539-5, no valor de R$
339.000,00 (trezentos e trinta e nove mil reais) e pertencente ao acervo patrimonial da
Codevasf, sob a responsabilidade de sua 9ª Superintendência Regional. DATA DA
ASSINATURA: 13/02/2026. ASSINATURA: ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional
da 9ª SR/CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000131/2026-14-e

[...]

ESPÉCIE TERMO DE DOAÇÃO Nº 09.0034.00/2026 - Que celebram entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a Prefeitura
Municipal de PADRE BERNARDO/GO. DO OBJETO: a CODEVASF, por meio deste
instrumento, doa à donatária 01 (um) rolo compactador, tombamento nº 385.465-9, no
valor de R$ 418.000,00 (quatrocentos e dezoito mil reais) e pertencente ao acervo
patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade de sua 9ª Superintendência Regional.
DATA DA ASSINATURA: 13/02/2026. ASSINATURA: ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente
Regional da 9ª SR/CODEVASF.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000144/2026-85-e

[...]

ESPÉCIE TERMO DE DOAÇÃO Nº 09.0040.00/2026 - Que celebram entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
PALMINÓPOLIS/GO. DO OBJETO: a CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao
donatário: 01 (um) caminhão tanque pipa, tombamento nº: 402.764-1, no valor de R$
491.500,00 (quatrocentos e noventa e um mil e quinhentos reais) e pertencente ao acervo
patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade de sua 9ª Superintendência Regional.
DATA DA ASSINATURA: 13/02/2026. ASSINATURA: ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente
Regional da 9ª SR/CODEVASF.

SECRETARIA REGIONAL DE LICITAÇÕES